

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

Processo Administrativo: 10/2018  
Data do Processo Adm.: 17/05/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 17/05/2018

Folha: 1/37

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	30,000	UN	<p>ABOCATH - CATETER INTRAVENOSO Nº16 - Cateter em Poliuretano ou Teflon. ☐☐Cânula (Agulha) em aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra afiado, com design avançado para transição mais suave minimizado a dor. ☐☐Canhão Colorido componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, recebe uma codificação através de cores determinado o calibre da agulha. ☐☐Câmara Flashback permite a confirmação da punção. ☐☐Pad Grip dispositivo que aciona o recolhimento da agulha para dentro da câmara de segurança. ☐☐Câmara de segurança compartimento para onde a agulha é recolhida, evitando qualquer tipo de contato do paciente ou profissional de saúde com agulha após a punção. ☐☐Filtro Hidrófobo facilita a punção. ☐☐Produto de uso único, estéril, atóxico e apirogênico. ☐☐Esterilizadas por Óxido de Etileno, com validade de 5 anos a partir da data de fabricação. ☐☐Norma de referência NBR ISO 10555-5 ☐☐Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, rotulagem em conformidade com a RDC 185/2001, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote e registro no MINISTÉRIO DA SAÚDE.</p>	_____	1,2600	37,8000
2	30,000	UN	<p>ABOCATH - CATETER INTRAVENOSO Nº18 - Cateter em Poliuretano ou Teflon. ☐☐Cânula (Agulha) em aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra afiado, com design avançado para transição mais suave minimizado a dor. ☐☐Canhão Colorido componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, recebe uma codificação através de cores determinado o calibre da agulha. ☐☐Câmara Flashback permite a confirmação da punção. ☐☐Pad Grip dispositivo que aciona o recolhimento da agulha para dentro da câmara de segurança. ☐☐Câmara</p>	_____	1,0100	30,3000

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 10/2018  
 Data do Processo Adm.: 17/05/2018  
 Processo de Licitação: 10/2018  
 Data do Processo: 17/05/2018

Folha: 2/37

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
3	100,000	UN	<p>de segurança compartimento para onde a agulha é recolhida, evitando qualquer tipo de contato do paciente ou profissional de saúde com agulha após a punção. <input type="checkbox"/>Filtro Hidrófobo facilita a punção. <input type="checkbox"/>Produto de uso único, estéril, atóxico e apirogênico. <input type="checkbox"/>Esterilizadas por Óxido de Etileno, com validade de 5 anos a partir da data de fabricação. <input type="checkbox"/>Norma de referência NBR ISO 10555-5 <input type="checkbox"/>Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, rotulagem em conformidade com a RDC 185/2001, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote e registro no MINISTÉRIO DA SAÚDE.</p> <p>ABOCATH - CATETER INTRAVENOSO Nº20 - Cateter em Poliuretano ou Teflon. <input type="checkbox"/>Cânula (Agulha) em aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra afiado, com design avançado para transição mais suave minimizado a dor. <input type="checkbox"/>Canhão Colorido componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, recebe uma codificação através de cores determinado o calibre da agulha. <input type="checkbox"/>Câmara Flashback permite a confirmação da punção. <input type="checkbox"/>Pad Grip dispositivo que aciona o recolhimento da agulha para dentro da câmara de segurança. <input type="checkbox"/>Câmara de segurança compartimento para onde a agulha é recolhida, evitando qualquer tipo de contato do paciente ou profissional de saúde com agulha após a punção. <input type="checkbox"/>Filtro Hidrófobo facilita a punção. <input type="checkbox"/>Produto de uso único, estéril, atóxico e apirogênico. <input type="checkbox"/>Esterilizadas por Óxido de Etileno, com validade de 5 anos a partir da data de fabricação. <input type="checkbox"/>Norma de referência NBR ISO 10555-5 <input type="checkbox"/>Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, rotulagem em conformidade com a RDC 185/2001, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote e registro no MINISTÉRIO DA SAÚDE.</p>	-----	1,1300	113,0000
4	1000,000	UN	<p>ABOCATH - CATETER INTRAVENOSO Nº22 - Cateter em Poliuretano ou Teflon.</p>	-----	1,1800	1.180,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 10/2018  
Data do Processo Adm.: 17/05/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 17/05/2018

Folha: 3/37

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
5	2000,000	UN	<p> <input type="checkbox"/>Cânula (Agulha) em aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra afiado, com design avançado para transição mais suave minimizado a dor. <input type="checkbox"/>Canhão Colorido componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, recebe uma codificação através de cores determinado o calibre da agulha. <input type="checkbox"/>Câmara Flashback permite a confirmação da punção. <input type="checkbox"/>Pad Grip dispositivo que aciona o recolhimento da agulha para dentro da câmara de segurança. <input type="checkbox"/>Câmara de segurança compartimento para onde a agulha é recolhida, evitando qualquer tipo de contato do paciente ou profissional de saúde com agulha após a punção. <input type="checkbox"/>Filtro Hidrófobo facilita a punção. <input type="checkbox"/>Produto de uso único, estéril, atóxico e apirogênico. <input type="checkbox"/>Esterilizadas por Óxido de Etileno, com validade de 5 anos a partir da data de fabricação. <input type="checkbox"/>Norma de referência NBR ISO 10555-5 <input type="checkbox"/>Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, rotulagem em conformidade com a RDC 185/2001, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote e registro no MINISTÉRIO DA SAÚDE. </p>	_____	1,2700	2.540,0000
			<p> <input type="checkbox"/>Cânula (Agulha) em aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra afiado, com design avançado para transição mais suave minimizado a dor. <input type="checkbox"/>Canhão Colorido componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, recebe uma codificação através de cores determinado o calibre da agulha. <input type="checkbox"/>Câmara Flashback permite a confirmação da punção. <input type="checkbox"/>Pad Grip dispositivo que aciona o recolhimento da agulha para dentro da câmara de segurança. <input type="checkbox"/>Câmara de segurança compartimento para onde a agulha é recolhida, evitando qualquer tipo de contato do paciente ou profissional de saúde com agulha após a punção. <input type="checkbox"/>Filtro Hidrófobo facilita a punção. <input type="checkbox"/>Produto de uso único, estéril, atóxico e apirogênico. <input type="checkbox"/>Esterilizadas por Óxido de Etileno, com validade de 5 </p>			

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

Processo Administrativo: 10/2018  
Data do Processo Adm.: 17/05/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 17/05/2018

Folha: 4/37

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			anos a partir da data de fabricação. <input type="checkbox"/> Norma de referência NBR ISO 10555-5 <input type="checkbox"/> Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, rotulagem em conformidade com a RDC 185/2001, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote e registro no MINISTÉRIO DA SAÚDE			
6	1000,000	CX.	AGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO - AMPOLA C/ 10 ML - ampola com 10 ml, caixa com 100 unidades	-----	30,0000	30.000,0000
7	300,000	UNI	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1 LITRO é um medicamento antiséptico tópico, utilizado para assepsia de ferimentos e em gargarejos ou bochechos.	-----	8,7900	2.637,0000
8	150,000	CX.	AGULHA 13x4,5 - agulha hipodérmica, estéril, descartável, de uso único para uso geral em procedimentos terapêuticos. Agulha constituída por cânula de aço inox, siliconizada, calibre de 0,45mm e comprimento de 13mm, bisel trifacetado, canhão de cor cinza e protetor de plástico. Esterilizado a óxido de etileno. Com BPF (Boas Práticas de Fabricação) emitido pela ANVISA. Caixa com 100 unidades.	-----	10,0600	1.509,0000
9	150,000	CX.	AGULHA 20x5,5 - estéril, descartável, de uso único para uso geral em procedimentos terapêuticos. Agulha constituída por cânula de aço inox, siliconizada, calibre de 5,5 mm e comprimento de 20mm, bisel trifacetado, identificado por cor diferente e protetor de plástico. Esterilizado a óxido de etileno. Com BPF (Boas Práticas de Fabricação) emitido pela ANVISA. Caixa com 100 unidades.	-----	9,6700	1.450,5000
10	150,000	CX.	AGULHA 25X6. - estéril, descartável, de uso único para uso geral em procedimentos terapêuticos. Agulha constituída por cânula de aço inox, siliconizada, calibre de 0,60mm e comprimento de 25mm, bisel trifacetado, canhão de cor azul e protetor de plástico. Esterilizado a óxido de etileno. Com BPF (Boas Práticas de Fabricação) emitido pela ANVISA. Caixa com 100 unidades.	-----	9,4500	1.417,5000
11	500,000	CX.	AGULHA 25X7. - estéril, descartável, de	-----	9,4300	4.715,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

Processo Administrativo: 10/2018  
Data do Processo Adm.: 17/05/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 17/05/2018

Folha: 5/37

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			uso único para uso geral em procedimentos terapêuticos. Agulha constituída por cânula de aço inox, siliconizada, calibre de 0,70mm e comprimento de 25mm, bisel trifacetado, canhão de cor preta e protetor de plástico. Esterilizado a óxido de etileno. Com BPF (Boas Práticas de Fabricação) emitido pela ANVISA. Caixa com 100 unidades.			
12	500,000	CX.	AGULHA 25X8. - estéril, descartável, de uso único para uso geral em procedimentos terapêuticos. Agulha constituída por cânula de aço inox, siliconizada, calibre de 0,80mm e comprimento de 25mm, bisel trifacetado, canhão de cor verde e protetor de plástico. Esterilizado a óxido de etileno. Com BPF (Boas Práticas de Fabricação) emitido pela ANVISA. Caixa com 100 unidades.	-----	10,0900	5.045,0000
			uso único para uso geral em procedimentos terapêuticos. Agulha constituída por cânula de aço inox, siliconizada, calibre de 1,20mm e comprimento de 40mm, bisel trifacetado, canhão de cor rosa e protetor de plástico. Esterilizado a óxido de etileno. Com BPF (Boas Práticas de Fabricação) emitido pela ANVISA. Caixa com 100 unidades.			
13	500,000	CX.	AGULHA 40X12. - estéril, descartável, de uso único para uso geral em procedimentos terapêuticos. Agulha constituída por cânula de aço inox, siliconizada, calibre de 1,20mm e comprimento de 40mm, bisel trifacetado, canhão de cor rosa e protetor de plástico. Esterilizado a óxido de etileno. Com BPF (Boas Práticas de Fabricação) emitido pela ANVISA. Caixa com 100 unidades.	-----	10,6900	5.345,0000
			Álcool 70% gel para as mãos com aloe vera, com válvula pump, 450 g/500 ml.			
14	300,000	UN	Álcool 70% gel para as mãos com aloe vera, com válvula pump, 450 g/500 ml.	-----	9,1800	2.754,0000
			utilizado para antisepsia em procedimentos de punção endovenosa, aplicação subcutânea e intramuscular. Antissepsia de coto umbilical. Frasco de 1 litro			
15	3000,000	L.	ALCOOL ETILICO. - Álcool etílico a 70% - utilizado para antisepsia em procedimentos de punção endovenosa, aplicação subcutânea e intramuscular. Antissepsia de coto umbilical. Frasco de 1 litro	-----	7,4400	22.320,0000
			algodão altamente absorvente. Rolo com 500 gramas			
16	50,000	RL	ALGODÃO HIDRÓFILO - com fibras 100% algodão altamente absorvente. Rolo com 500 gramas	-----	14,9200	746,0000
			algodão deve ser altamente absorvente. Pacote com 100 gramas.			
17	1000,000	PCT	ALGODÃO HIDROFILO EM BOLAS - com fibras 100%, algodão deve ser altamente absorvente. Pacote com 100 gramas.	-----	4,4400	4.440,0000
			frasco 250ml.			
18	30,000	UN	ALMOTOLIA PLASTICA - transparente, frasco 250ml.	-----	3,7600	112,8000
			transparente, frasco 500ml.			
19	15,000	UN	ALMOTOLIA PLASTICA FRASCO 500ML - transparente, frasco 500ml.	-----	4,0700	61,0500
			AMBU ADULTO COM RESERVATÓRIO DE O2 -			
20	7,000	UN.	AMBU ADULTO COM RESERVATÓRIO DE O2 -	-----	237,2300	1.660,6100

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

Processo Administrativo: 10/2018  
Data do Processo Adm.: 17/05/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 17/05/2018

Folha: 6/37

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
21	7,000	UN.	Ambú reanimador, adulto, em silicone transparente, com reservatório de o <sup>2</sup> - AMBU INFANTIL COM RESERVATÓRIO DE O2 - Ambú reanimador, infantil, em silicone transparente, com reservatório de o <sup>2</sup>	-----	239,7600	1.678,3200
22	7,000	UN.	AMBU NEONATAL COM RESERVATÓRIO DE O2 - Ambú reanimador, neonatal, em silicone transparente, com reservatório de o <sup>2</sup>	-----	200,0000	1.400,0000
23	50,000	UN	APARELHO DE AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL PARA ADULTO com esfignomanômetro do tipo aneróide de 0 a 300 mmhg, alta precisão, com braçadeira de pinos de metal confeccionada em tecido (nylon ou brim) resistente, manguito construído em látex, com pêra e válvula. Com bolsa para acondicionamento	-----	147,2500	7.362,5000
24	10,000	UN	APARELHO DE AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL PARA INFANTIL com esfignomanômetro do tipo aneróide de 0 a 300 mmhg, alta precisão, com braçadeira de pinos de metal confeccionada em tecido (nylon ou brim) resistente, manguito construído em látex, com pêra e válvula. Com bolsa para acondicionamento	-----	162,8500	1.628,5000
25	10,000	UN	APARELHO DE AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL PARA OBESOS/ADULTO com esfignomanômetro do tipo aneróide de 0 a 300 mmhg, alta precisão, com braçadeira de pinos de metal confeccionada em tecido (nylon ou brim) resistente, manguito construído em látex, com pêra e válvula. Com bolsa para acondicionamento	-----	233,7400	2.337,4000
26	8,000	UN.	APARELHO DE AFERIR PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL Indicador Gráfico de Nível de Hipertensão. Memória para 120 resultados com hora e data. Tripla zona de memória. Totalmente Automático. Medição no braço. Precisão clinicamente comprovada de acordo com os Protocolos da AAMI (Associação Americana de Instrumentos)e da BHS (Sociedade Britânica de Hipertensão).	-----	203,8500	1.630,8000
27	150,000	UN	Aparelho de barbear avulso descartável	-----	0,8500	127,5000
28	50,000	UN	APARELHO DE GLICEMIA CAPILAR COM MÉTODO DE ANÁLISE GLICOSE DESIDROGENASE	-----	92,0000	4.600,0000
29	3000,000	UN.	ATADURA DE CREPON 06 CM X 1.8 M - atadura de crepom 06cmx1.80m atadura de crepom, não estéril, 100 % algodão ou 92% algodão e 8% poliamida , 06cm x 1.80mt no mínimo de comprimento , embalado □□individualmente 13 fios. bordas bem	-----	0,5600	1.680,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 10/2018  
Data do Processo Adm.: 17/05/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 17/05/2018

Folha: 7/37

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
30	20000,000	UN.	acabadas sem desfiamentos , o produto deve seguir as normas da abnt nbr14056 e o peso mínimo do rolo deverá ser de 13,3 gramas conforme portaria 106/2003 do Inmetro cujo peso tem que vir impresso na embalagem. ATADURA DE CREPOM 10CM X 1.8M - atadura de crepom, não estéril, 100 % algodão ou 92% algodão e 8% poliamida 10cm x 1.80mt no mínimo de comprimento , embalado individualmente 13 fios. bordas bem acabadas sem desfiamentos , o produto deve seguir as normas da abnt nbr14056 e o peso mínimo do rolo deverá ser de 26,0 gramas conforme portaria 106/2003 do inmetro cujo peso tem que vir impresso na embalagem. Embaladas individualmente. O produto deverá atender na íntegra as especificações da nbr 14.056.	-----	0,8800	17.600,0000
31	10000,000	UN.	de crepom 15cm x 1.80m atadura de crepom, não estéril, 100 % algodão ou 92% algodão e 8% poliamida , 15cm x 1.80mt no mínimo de comprimento , embalado individualmente 13 fios. bordas bem acabadas sem desfiamentos , o produto deve seguir as normas da abnt nbr14056 e o peso mínimo do rolo deverá ser de 54,1 gramas conforme portaria 106/2003 do Inmetro cujo peso tem que vir impresso na embalagem.	-----	1,2900	12.900,0000
32	2000,000	UN.	ATADURA DE RAYON COM AGE - COMPRESSA, de gaze, em rayon, 7,5 x 15 cm, embebida com 5 ml de ácidos graxos essenciais, associado a óleos de melaleuca e copaíba, composto pelos ácidos linoleico e oleico , contendo ainda acido caprico, caprilico, láurico, palmítico, mirístico, esteárico, palmitato de retinol, acetato de tocoferol e lecitina de soja. Registro na ANVISA como correlato classe grau de risco IV, com indicação para prevenção e tratamento de feridas. Na embalagem devera conter nome e /ou marca do produto, lote e data de fabricação, prazo de validade, modo de usar, restrições de uso (quando necessário).	-----	8,4500	16.900,0000
33	1000,000	UN.	ATADURA DE RAYON Confeccionada em fibras sintéticas 100% rayon Livre de impurezas, rasgos, fios soltas e manchas atóxica e epirogênico, estéril e não estéril	-----	11,3300	11.330,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

Processo Administrativo: 10/2018  
Data do Processo Adm.: 17/05/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 17/05/2018

Folha: 8/37

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
34	50,000	PCT	AVENTAIS DESCARTÁVEIS - COM MANGA, TNT GRAMATURA 20, COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO, PACOTE COM 10 UNIDADES	-----	17,5500	877,5000
35	150,000	UN.	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA COM PUNHO DE ELÁSTICO	-----	24,1800	3.627,0000
36	5,000	UN.	BANDEJA EM AÇO INOX, TAMANHO 30X20X4CM	-----	69,6600	348,3000
37	200,000	UN.	BISTURI COM CABO E LAMINA TAMANHO 10. Cabo em plástico. Lâmina em aço inoxidável. Tampa protetora de Polietileno de Baixa Densidade (PEBD) sobre a lâmina. Livre de látex. Estéril enquanto lacrada (Esterilização por radiação gama)	-----	0,3200	64,0000
38	400,000	UN.	BISTURI COM CABO E LAMINA TAMANHO 11. Cabo em plástico. Lâmina em aço inoxidável. Tampa protetora de Polietileno de Baixa Densidade (PEBD) sobre a lâmina. Livre de látex. Estéril enquanto lacrada (Esterilização por radiação gama)	-----	0,3800	152,0000
39	500,000	UN	BOLSA COLETORA URINA Conector escalonado para sonda uretro vesicais com ponto de coleta que permite a retirada de amostras para exames laboratoriais; □□- Pinça ou Clamp no tubo extensor para vedação, e no tubo de saída para desmame; □□- Tubo extensor flexível com 120cm permite a passagem da secreção entre o paciente e a bolsa coletora; □□- Tira de deambulação que facilita a movimentação do paciente; □□- Alça de sustentação rígida dupla em "U" para fixação no leito; □□- Câmara de Pasteur flexível que evita a ascensão de bactérias para o paciente, e serve para ordenha, auxiliando no desmanche de coágulos; □□- Filtro de ar hidrófobo que permite a saída do ar da bolsa, dando maior aproximação à aferição do volume da urina; □□- Válvula anti-refluxo, tipo membrana evita o retorno da urina para o paciente; □□- Bolsa coletora em PVC flexível, com dupla face, sendo a anterior transparente e a posterior branca, melhorando a identificação, com capacidade para 2.000ml e escala graduada para volume maior a cada 100ml e para pequenos volumes de 25 a 100ml □□- Tubo de saída, centralizado e verticalizado, com proteção e acomodação do tubo permite o esvaziamento,	-----	4,4800	2.240,0000



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

Processo Administrativo: 10/2018  
Data do Processo Adm.: 17/05/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 17/05/2018

Folha: 9/37

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			diminuindo o residual da bolsa e reduzindo a possibilidade de pingos após o esvaziamento, mesmo não havendo o fechamento total da pinça.			
40	3,000	UN.	BOLSA RESGATE AZUL E LARANJA TAMANHO G	-----	240,0000	720,0000
41	8,000	UN.	BOLSA/MOCHILA DE RESGATE COM ALMOFADA E REPARTIÇÕES	-----	71,2500	570,0000
42	3,000	UN.	BOLSA/MOCHILA PARA MEDICAMENTOS/AMPOLA COM DESIGN ESPECÍFICO PARA TRANSPORTE DE MEDICAMENTOS	-----	119,0000	357,0000
43	10,000	UN	Cabo de Bisturi nº3 para lâmina nº 10 a 17; produto em aço inoxidável AISI-410	-----	12,4200	124,2000
44	100,000	UN	Caixa coletora para perfuro cortante 07 litros, com bandeja coletora de papelão, paredes e fundo resistente de papelão e saco plástico, travas provisórias e permanente.	-----	4,2200	422,0000
45	300,000	UN	Caixa coletora para perfuro cortante 13 litros, com bandeja coletora de papelão, paredes e fundo resistente de papelão e saco plástico, travas provisórias e permanente	-----	5,5600	1.668,0000
46	20,000	UN	CAMPO FENESTRADO em tecido 100% algodão, medida mínima de 45cm x 50cm	-----	10,4300	208,6000
47	300,000	PCT	CAMPO OPERATORIO 45 X 50 Compressa Cirúrgica, Campo Operatório, não descartável . Característica: fios 100% algodão em tecido quádruplo 27 gr, com ou sem fio radiopaco . A compressa com entrelaçamento das quatro camadas do tecido que a compõem para evitar o deslizamento entre as mesmas. Oferecer condição de visibilidade no local da cirurgia com extremidade que possui um cadarço duplo em forma de alça que deve ser deixada, por precaução, do lado externo da cavidade □□cirúrgica. Não soltar fiapo, com laterais que possuem uma costura que permite maior segurança. Alta capacidade de reter líquido. Branqueadas, purificadas e isentas de impurezas, amido - apresentar registro no ministério da Saúde e Certificado de Boas Praticas de fabricação. Pacote c/ 50 unidades	-----	91,4500	27.435,0000
48	20,000	UN	CAMPO OPERATÓRIO SEM FENESTRA em tecido 100% algodão, medida mínima de 30cm x 30cm	-----	7,3200	146,4000
49	5,000	UN	Cânula de guedel tamanho 0, pvc flexível polipropitileno Tamanho Interno do Orifício:9,6mm x 4,9mm Comprimento: 6cm	-----	3,9500	19,7500

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

Processo Administrativo: 10/2018  
Data do Processo Adm.: 17/05/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 17/05/2018

Folha: 10/37

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
50	5,000	UN	Cânula de guedel tamanho 2 pvc flexível polipropitileno, Tamanho Interno do Orifício:10mm x 5,2mm Comprimento:8 cm	-----	3,9500	19,7500
51	5,000	UN	Cânula de guedel tamanho 3 pvc flexível polipropitileno, Tamanho Interno do Orifício:11,4mmX5,2mm Comprimento:9,5cm	-----	3,9500	19,7500
52	5,000	UN	Cânula de guedel tamanho 4 pvc flexível polipropitileno, Tamanho Interno do Orifício:11,6mmX6,2mm Comprimento:12cm	-----	3,9500	19,7500
53	5,000	UN	Cânula de guedel tamanho 1 pvc flexível polipropitileno, Tamanho Interno do Orifício:9,8mmX5,1mm Comprimento:7cm	-----	3,9500	19,7500
54	5,000	UN	Cânula de guedel tamanho 5 pvc flexível polipropitileno, Tamanho Interno do Orifício:16mmX8,6mm Comprimento: 12,5cm	-----	3,9500	19,7500
55	300,000	UN	CATETER PARA OXIGENIO TIPO ÓCULOS (ADULTO) Dispositivo para instilação de oxigênio ou ar comprido através de introdutores nasais do paciente promovendo a elevação da concentração de oxigênio ou de ar na arvore traqueobrônquico alveolar proporcionando elevação da saturação de oxigênio no sangue circulante (s.a.PO2) <input type="checkbox"/> - P.V.C. Atóxico Siliconado; <input type="checkbox"/> - Estéril; <input type="checkbox"/> - Atóxica; <input type="checkbox"/> - Aspirogênico; <input type="checkbox"/> - Descartável (Uso único).	-----	1,3900	417,0000
56	100,000	UN	CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS (INFANTIL) Dispositivo para instilação de oxigênio ou ar comprido através de introdutores nasais do paciente promovendo a elevação da concentração de oxigênio ou de ar na arvore traqueobrônquico alveolar proporcionando elevação da saturação de oxigênio no sangue circulante (s.a.PO2) <input type="checkbox"/> - P.V.C. Atóxico Siliconado; <input type="checkbox"/> - Estéril; <input type="checkbox"/> - Atóxica; <input type="checkbox"/> - Aspirogênico; <input type="checkbox"/> - Descartável (Uso único).	-----	1,4200	142,0000
57	3,000	UN	CINTO TIPO ARANHA cinto aranha adulto para maca rígida	-----	95,6800	287,0400
58	30,000	UN	CLAMPS UMBILICAL Uso Único; <input type="checkbox"/> - Esterilizado por Óxido de Etileno.	-----	0,5000	15,0000
59	50,000	UN.	Cobertor Metalizado, Manta/cobertor termica aluminizada adulto. Pelicula metalizada termosselavel, com dimenssões aproximadas de 2,10cmx,40cm para manutenção da temperatura corporal na faixa de 80 a 90 graus, descartavel, refletiva, isolando frio, calor e umidade.	-----	4,0300	201,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

Processo Administrativo: 10/2018  
Data do Processo Adm.: 17/05/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 17/05/2018

Folha: 11/37

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
60	10,000	UN	COLAR CERVICAL TAMANHO G. - exclusivo para uso pré-hospitalar, com desenho assimétrico, dobrável e plano, com janela traqueal extra grande para acesso a região cervical anterior (pulso carotídeo e acesso cirúrgico de via aérea superior), com fecho de velcro de largura mínima de 5cm, confeccionado em polietileno de alta densidade, radiotransparente, com enchimento de espuma em todas as faces de contato com a pele do paciente e dotada de apoio para a mandíbula.	-----	31,0100	310,1000
61	10,000	UN	COLAR CERVICAL TAMANHO GG. exclusivo para uso pré-hospitalar, com desenho assimétrico, dobrável e plano, com janela traqueal extra grande para acesso a região cervical anterior (pulso carotídeo e acesso cirúrgico de via aérea superior), com fecho de velcro de largura mínima de 5cm, confeccionado em polietileno de alta densidade, radiotransparente, com enchimento de espuma em todas as faces de contato com a pele do paciente e dotada de apoio para a mandíbula.	-----	45,0000	450,0000
62	10,000	UN	COLAR CERVICAL TAMANHO INFANTIL - exclusivo para uso pré-hospitalar, com desenho assimétrico, dobrável e plano, com janela traqueal extra grande para acesso a região cervical anterior (pulso carotídeo e acesso cirúrgico de via aérea superior), com fecho de velcro de largura mínima de 5cm, confeccionado em polietileno de alta densidade, radiotransparente, com enchimento de espuma em todas as faces de contato com a pele do paciente e dotada de apoio para a mandíbula.	-----	80,2100	802,1000
63	10,000	UN	COLAR CERVICAL TAMANHO M. exclusivo para uso pré-hospitalar, com desenho assimétrico, dobrável e plano, com janela traqueal extra grande para acesso a região cervical anterior (pulso carotídeo e acesso cirúrgico de via aérea superior), com fecho de velcro de largura mínima de 5cm, confeccionado em polietileno de alta densidade, radiotransparente, com enchimento de espuma em todas as faces de contato com a pele do paciente e dotada de apoio	-----	31,0100	310,1000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

Processo Administrativo: 10/2018  
 Data do Processo Adm.: 17/05/2018  
 Processo de Licitação: 10/2018  
 Data do Processo: 17/05/2018

Folha: 12/37

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
64	5,000	UN	para a mandíbula. COLAR CERVICAL TAMANHO NEO-NATAL exclusivo para uso pré-hospitalar, com desenho assimétrico, dobrável e plano, com janela traqueal extra grande para acesso a região cervical anterior (pulso carotídeo e acesso cirúrgico de via aérea superior), com fecho de velcro de largura mínima de 5cm, confeccionado em polietileno de alta densidade, radiotransparente, com enchimento de espuma em todas as faces de contato com a pele do paciente e dotada de apoio para a mandíbula	-----	19,9400	99,7000
65	10,000	UN	COLAR CERVICAL TAMANHO P. exclusivo para uso pré-hospitalar, com desenho assimétrico, dobrável e plano, com janela traqueal extra grande para acesso a região cervical anterior (pulso carotídeo e acesso cirúrgico de via aérea superior), com fecho de velcro de largura mínima de 5cm, confeccionado em polietileno de alta densidade, radiotransparente, com enchimento de espuma em todas as faces de contato com a pele do paciente e dotada de apoio para a mandíbula.	-----	31,0100	310,1000
66	5,000	UN	COLAR CERVICAL TAMANHO PP exclusivo para uso pré-hospitalar, com desenho assimétrico, dobrável e plano, com janela traqueal extra grande para acesso a região cervical anterior (pulso carotídeo e acesso cirúrgico de via aérea superior), com fecho de velcro de largura mínima de 5cm, confeccionado em polietileno de alta densidade, radiotransparente, com enchimento de espuma em todas as faces de contato com a pele do paciente e dotada de apoio para a mandíbula.	-----	32,4700	162,3500
67	1000,000	UN.	COMPRESSA CIRÚRGICA - confeccionada com fios 100% algodão em tecido quádruplo com ou sem fio radiopaco. A compressa resulta do entrelaçamento das quatro camadas do tecido que a compõem para evitar o deslizamento entre as mesmas. Não solta fiapo, pois suas laterais possuem uma costura que permite maior segurança. Por sua alta capacidade de reter líquido, é utilizada em procedimentos cirúrgicos. Produto	-----	2,5700	2.570,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

Processo Administrativo: 10/2018  
Data do Processo Adm.: 17/05/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 17/05/2018

Folha: 13/37

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			descartável.			
68	1000,000	PCT	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA - Gaze hidrófila, cor branca tamanho 10 X 10 cm fechada, e 20 X 40cm aberta, 100% algodão, 13(treze) fios por cm <sup>2</sup> , , trama isenta de falhas, sem fios soltos, 08(oito) camadas e 5(cinco) dobras, boa capacidade de absorção, macia, isenta de resíduos e impurezas, amido, alvejantes ópticos, ou substâncias alergênicas, não estéreis, embalagem plástica segura contendo 500(quinhetas) folhas, com peso mínimo aproximado de 900g e 500 unidades o pacote.	-----	57,9000	57.900,0000
69	15,000	RL	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO - GAZE ROLO 91 X91 Compressa de gaze (tipo queijo) em Rolo, medindo 91cm x 91 m, com 13 fios por cm <sup>2</sup> , não estéril, confeccionada em tecido 100% algodão, 04 dobras, 08 camadas, massa por unidade "peso" 1.450 kg com variação de 5% isento de embalagem, com trama fechada, textura uniforme, adequada, alvejada e hidrofílica, isenta de resíduos, manchas, falhas, devem ser branqueadas, purificadas, isenta de alvejante óptico e amido, possuir pH com intervalo entre 5,0 e 8,0 apresentar hidrofílicidade menor ou igual a 15 segundos, sem filamento radiopaco, - apresentar registro no ministério da Saúde e Certificado de Boas Praticas de fabricação.	-----	99,5300	1.492,9500
70	3,000	UN.	CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO concentrador de oxigênio estacionário que produz oxigênio concentrado a partir do ar ambiente com baixo consumo de energia, configurando uma alternativa mais prática e econômica para pessoas que necessitam de terapia com baixo fluxo de oxigênio (até 5 litros por minuto). Com Alça moldada fácil de segurar e carregar com apenas uma mão. Armazenamento interno para o tubo de conexão com o umidificador. 220 V.	-----	2.499,0000	7.497,0000
71	150,000	UN.	CURATIVO 10X10 Cobertura estéril, não aderente, com dupla camada de fibras de carboximetilcelulose e prata iônica numa concentração de 1,0 à 2,0 %, composta de cloreto de benzetônio ( que atua como surfactante ) e EDTA ( que atua como quelante e em combinação com a prata	-----	94,0000	14.100,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 10/2018  
Data do Processo Adm.: 17/05/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 17/05/2018

Folha: 14/37

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
72	150,000	UN.	<p>iônica possibilita a quebra e o impedimento de nova formação de biofilme) , que se adapte a superfície e/ou irregularidades da ferida, possua costuras de celulose regeneradas no sentido horizontal e vertical, podendo ser recortada em qualquer direção sendo indicado para ferias agudas, crônicas, planas, cavitárias, com ou sem a presença de biofilme, tamanho 10x10cm</p> <p>CURATIVO 15X15 Cobertura estéril, não aderente, com dupla camada de fibras de carboximetilcelulose e prata iônica numa concentração de 1,0 à 2,0 %, composta de cloreto de benzetônio ( que atua como surfactante ) e EDTA ( que atua como quelante e em combinação com a prata iônica possibilita a quebra e o impedimento de nova formação de biofilme) , que se adapte a superfície e/ou irregularidades da ferida, possua costuras de celulose regeneradas no sentido horizontal e vertical, podendo ser recortada em qualquer direção sendo indicado para ferias agudas, crônicas, planas, cavitárias, com ou sem a presença de biofilme, tamanho 15x15cm</p>	-----	165,0000	24.750,0000
73	10000,000	UN.	<p>CURATIVO ADESIVO REDONDO Utilizado para hemóstase após punção venosa ou injeções, para proteção sobre feridas na pele. Especificações: Fibra de viscose. Filme de polietileno com massa adesiva. Papel com filme plástico. Dimensão: 25mm. Hipoalérgico. Formato anatômico. Boa ventilação. Estéril (esterilizado por óxido de etileno).</p>	-----	0,0300	300,0000
74	100,000	UN.	<p>Curativo de Hidrocolóide e Alginato de Cálcio e Sódio, constituído de água purificada, propilenoglicol, carboximetilcelulose sódica, carbômero 940, trietanolamina, alginato de cálcio e sódio, sorbato de potássio, ácido bórico, hidantoína, - conservantes estes de grande importância para manutenção da estabilidade do produto por até 28 dias após aberto- num ambiente aquoso, hidratante e absorvente, transparente na forma de gel, que apresenta a capacidade de hidratar feridas secas e absorver o exsudato, interagindo com diversos níveis de umidade da ferida,</p>	-----	92,0000	9.200,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 8/2018 - PR**

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 10/2018  
Data do Processo Adm.: 17/05/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 17/05/2018

Folha: 15/37

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			para cavidades profundas, úlceras de perna - venosa e arterial - pé diabético, cortes, abrasões e lacerações, queimaduras de 1º e 2º graus e úlceras de pressão, ação hemostática, debridante, com ph neutro, com tampa flip top, tubo com 85gr			
75	100,000	UN.	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE EXTRA FINO (15 x 15 cm) - estéril, translúcido, flexível e moldável, composto de uma camada interna a base de 3 hidrocolóides - gelatina, pectina e carboximetilcelulose sódica - poliisobutileno e polímeros elastoméricos adicionados a fórmula para controle da formação do gel. O curativo é impermeável a água e outros agentes externos. Indicações: Feridas traumáticas - abrasões, lacerações, cortes, queimaduras superficiais, úlcera de perna, úlceras diabéticas, úlceras por pressão, feridas cirúrgicas, entre outros. Possui registro no ministério da saúde, tamanho 15 x 15 cm	-----	42,0000	4.200,0000
76	70,000	UN	CURATIVO GELEIFICANTE COM HIDROFIBRA Curativo gelificante com hidrofibra, oclusivo, composto de cinco camadas: uma camada superior impermeável com revestimento de espuma de poliuretano, uma camada de hidrocolóide com bordas adesivas Betahesive, uma camada central absorvente de fibras 100% Carboximetilcelulose sódica (tecnologia hidrofibra), uma rede de poliamida e uma fina camada porosa não adesiva de fibras 100% Carboximetilcelulose sódica (tecnologia hidrofibra), altamente moldável ao leito da ferida, com retenção superior de líquido, acolchoamento superior, controla lateralmente o exsudato protegendo a pele ao redor da ferida, ajuda o paciente a retomar suas atividades diárias, com desenho ergonômico para região sacral e para o calcanhar. Proteção bacteriana e viral, com retenção de microorganismos e enzimas contidas no exsudato, impermeável, com tempo de uso prolongado. Indicado para lesões de moderado a acentuado exsudato: lacerações, úlcera de perna, úlcera por pressão, úlcera em diabéticos, feridas	-----	148,0000	10.360,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 10/2018  
Data do Processo Adm.: 17/05/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 17/05/2018

Folha: 16/37

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
77	100,000	UN.	<p>cirúrgicas, queimaduras de 2º grau, feridas traumáticas, úlcera neuropática, tamanho 14x14 cm.</p> <p>CURATIVO NÃO ADERENTE 7,6x20,3 CM Malha Não Aderente protege os tecidos frágeis das feridas, pela sua estrutura única em malha com poros pequenos, não permitindo a aderência, tanto no leito da ferida quanto na cobertura secundária. A malha permite que o exsudato passe livremente para a cobertura secundária, prevenindo a maceração da superfície da ferida. O tecido em malha de acetato de celulose permite que seja recortado no tamanho da ferida sem desfiar ou rasgar Suave e macia. As coberturas são indicadas para feridas com nível de exsudato variando de leve a alto, onde se queira evitar a aderência, incluindo: queimaduras de 1º e 2º graus, abrasões, enxertos, úlceras de perna, úlceras por pressão, extração de unhas, eczemas, incisões cirúrgicas, lacerações, procedimentos de reconstrução e linhas de sutura; Pode permanecer por até 3 dias na ferida, trocando diariamente somente o curativo secundário.</p>	-----	10,4400	1.044,0000
78	15,000	GAL	<p>DETERGENTE ENZIMATICO para limpeza de artigos médicos hospitalares composto por 5 enzimas, protease, peptidase, amilase, celulase e lipase, detergente não iônico/aniônico, pH neutro, biodegradável, não corrosivo para metais, para ser utilizado em temperatura ambiente ou aquecida para processos de limpeza manual ou automatizado, de ação rápida, volume de 5.000ml, diluição de 2,0ml por litro, pouca formação de espuma, sem odor agressivo na forma concentrada ou diluída, sem corante. Galão com 5 litros.</p>	-----	143,1400	2.147,1000
79	3,000	UN.	<p>ELETROCAUTÉRIO - BISTURI ELÉTRICO Para ressecção ou dissecação de tecidos biológicos, devido à passagem de uma corrente de alta frequência e alta intensidade. □□Blend: É uma combinação de efeitos de corte com coagulação. Coagulação: Vedação de pequenos vasos sanguíneos ou de tecidos biológicos devido à passagem de uma corrente de alta frequência. Com kit de eletrodos</p>	-----	2.100,0000	6.300,0000



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

Processo Administrativo: 10/2018  
Data do Processo Adm.: 17/05/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 17/05/2018

Folha: 17/37

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
80	10000,000	UN	completo para bisturi eletrônico. 220 V. ELETRODO PARA ELETROCARDIOGRAMA (ADULTO) Eletrodo para monitorização cardíaca para procedimentos de curta ou longa duração (04 dias). Indicado para eletrocardiograma e monitorização cardíaca em pronto-socorro, emergências, procedimentos cirúrgicos e UTI; -Dorso de espuma; □□-Gel sólido; □□-Adesivo acrílico hipoalergênico; □□-Pino de aço inoxidável; □□-Contra-pino de Cloreto de Prata (AgCl);	-----	0,4000	4.000,0000
81	1000,000	UN	ELETRODO PARA ELETROCARDIOGRAMA (INFANTIL) Utilizado em monitoração de eletrocardiograma. - Fabricado em espuma de alta densidade. □□- Gel sólido de Cloreto de Potássio protegido contra ressecamento por um anel plástico; □□- Descartável, com adesivo de aderência eficiente para aplicações de longa duração. □□- Capa plástica que mantém a umidade do gel.	-----	0,4000	400,0000
82	1000,000	UN	Equipo fotossensível macrogotas - Dispositivo para infusão, controle de fluxo e dosagem de soluções parenterais componentes ou aditivos sensíveis a luz natural. Lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução. □□Câmara para visualização de gotejamento com aditivo e pigmento fotorresistente infusão. Extensão em PVC- Controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete.Conexão luer para dispositivo de acesso venoso.	-----	2,6400	2.640,0000
83	5000,000	UN	EQUIPO MACROGOTAS Equipo flexível em PVC atóxico, composto de lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução, câmara flexível e transparente para visualização do gotejamento, controlador de fluxo tipo pinça rolete, com injetor lateral e válvula de ar e filtro de particula	-----	1,4200	7.100,0000
84	2000,000	UN.	Equipo Macrogotas Nutrição para Alimentação Enteral - Dispositivo para infusão, controle de fluxo e dosagem de soluções enterais. Conecta o recipiente de soluções (frasco ou bolsa) a sonda de alimentação enteral. - Viabiliza o controle de fluxo de soluções. Características Gerais: Lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução. Câmara flexível para	-----	2,9000	5.800,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 10/2018  
Data do Processo Adm.: 17/05/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 17/05/2018

Folha: 18/37

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			visualização gotejamento. Extensão em PVC azul (evita conexão acidental com acesso venoso). Controlador de fluxo (gotejamento ) tipo pinça rolete. Conexão luer ou conector escalonado específico para administração de soluções enterais.			
85	50,000	UN	EQUIPO MICROGOTAS Equipo flexível em PVC atóxico, composto de lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução, câmara flexível e transparente para visualização do gotejamento, controlador de fluxo tipo pinça rolete, com injetor lateral e válvula de ar e filtro de partícula.	-----	1,7800	89,0000
86	300,000	UN	ESCOVA CERVICAL DESCARTAVEL esterilizada e embalada individualmente, cerdas em nylon adequadamente macias de formato levemente cônico, eixo de sustentação em aço inoxidável, cabo em poliestireno de alto impacto, atóxico e resistente.	-----	0,3800	114,0000
87	500,000	UN	ESPARADRAPO 10cm x 4,5m - tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante, com massa adesiva á base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Embalagem com capa protetora	-----	8,4900	4.245,0000
88	10,000	PCT	ESPATULA DE AYRES - de madeira, resistente, pontas arredondadas descartáveis, utilizada para coleta de exames ginecológicos, medindo 18cm de comprimento. Pacote com 100 unidades.	-----	8,0500	80,5000
89	50,000	UN	ESPECULO LUBRIFICADO ESTERILIZADO GRANDE produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão lumino. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável.	-----	2,3300	116,5000
90	100,000	UN	ESPECULO LUBRIFICADO ESTERILIZADO MEDIO - produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão lumino. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável.	-----	1,8300	183,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

Processo Administrativo: 10/2018  
 Data do Processo Adm.: 17/05/2018  
 Processo de Licitação: 10/2018  
 Data do Processo: 17/05/2018

Folha: 19/37

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
91	100,000	UN	ESPECULO LUBRIFICADO ESTERILIZADO PEQUENO produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão lumino. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fórnicos vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável.	-----	1,5700	157,0000
92	10,000	UN.	ESTETOSCÓPIO INFANTIL - Modelo ideal para pediatria. Apresenta auscultador com tamanho reduzido para perfeita adaptação em crianças, permitindo a auscultação dos sons de baixa e alta frequência. Sistema de diafragma flutuante que garante tensão uniforme, proporcionando alta sensibilidade acústica na captação precisa dos mínimos ruídos. □□- Função sino com um exclusivo sistema de ajuste do diafragma permite que se alterne entre sons de baixa e alta frequência sem a necessidade de trocar o auscultador; □□- As olivas macias e confortáveis promovendo um excelente selamento acústico; □□- Molas internas ajustáveis, proporcionando adequada tensão das hastes nos ouvidos; □□- Anel e diafragma com tratamento "anti-frio", mais confortável para o paciente; □□- Auscultador de aço inoxidável; □□Conteúdo do pacote: □□- Estetoscópio completo; □□- Manual de Instruções; □□- Par adicional de olivas rígidas;	-----	253,4800	2.534,8000
93	30,000	UN	ESTETOSCOPIO ADULTO DUPLO Sistema de diafragma flutuante que garante tensão uniforme, proporcionando alta sensibilidade acústica na captação precisa dos mínimos ruídos. □□- Função sino com um exclusivo sistema de ajuste do diafragma permite que se alterne entre sons de baixa e alta frequência sem a necessidade de trocar o auscultador; □□- As olivas macias e confortáveis promovendo um excelente selamento acústico; □□- Molas internas ajustáveis, proporcionando adequada tensão das hastes nos ouvidos; □□- Anel e diafragma com tratamento "anti-frio", mais confortável para o paciente; □□-	-----	222,6700	6.680,1000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 10/2018  
 Data do Processo Adm.: 17/05/2018  
 Processo de Licitação: 10/2018  
 Data do Processo: 17/05/2018

Folha: 20/37

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Auscultador de aço inoxidável; □□Conteúdo do pacote: □□- Estetoscópio completo; □□- Manual de Instruções; □□- Par adicional de olivas rígidas;			
94	10,000	CX.	FIO DE SUTURA AGULHADO - de nylon monofilamento com agulha 2.0 nylon preto, poliamida monofilamento, não absorvível, estéril em raio gama, 45cm, agulha micro ponta plástica nº 2.0cm, registro na ANVISA, caixa com 24 unidades.	-----	46,5500	465,5000
95	10,000	CX.	FIO DE SUTURA AGULHADO - de nylon monofilamento com agulha 3.0 nylon preto, poliamida monofilamento, não absorvível, estéril em raio gama, 45cm, agulha micro ponta plástica nº 2.0cm, registro na ANVISA, caixa com 24 unidades.	-----	44,6200	446,2000
96	5,000	CX.	FIO DE SUTURA AGULHADO - de nylon monofilamento com agulha 4.0 nylon preto, poliamida monofilamento, não absorvível, estéril em raio gama, 45cm, agulha micro ponta plástica nº 2.0cm, registro na ANVISA, caixa com 24 unidades.	-----	45,4500	227,2500
97	5,000	CX.	FIO DE SUTURA AGULHADO - de nylon monofilamento com agulha 5.0 nylon preto, poliamida monofilamento, não absorvível, estéril em raio gama, 45cm, agulha micro ponta plástica nº 2.0cm, registro na ANVISA, caixa com 24 unidades.	-----	46,5200	232,6000
98	50,000	rol	FITA ADESIVA DE AUTOCLAVE 19MMx30M dorso de papel crepado á base de borracha natural, na outra face, fina camada impermeabilizada de resina acrílica, com indicador de esterilização (listas diagonais de tinta termoreativa que quando esterilizadas mudam a coloração de branco para preto. Com BPF (Boas Práticas de Fabricação). Rolo de 19mm X 30 m	-----	4,7600	238,0000
99	100,000	rol	FITA MICROPORE 12MM X 10M fita hipoalérgica microporosa, confeccionada com substrato de não tecido á base de fibras de viscose, resina acrílica e massa adesiva a base de poliacrilato hipoalergênico, 12mm X 10m, produto com capa protetora, com BPF (Boas Práticas de Fabricação). Rolo com 12mmx10m.	-----	1,9200	192,0000
100	5000,000	rol	FITA MICROPORE 2,5cm x 10m fita hipoalérgica microporosa, confeccionada com substrato de não tecido á base de fibras de viscose, resina acrílica e massa adesiva a base de poliacrilato	-----	2,8600	14.300,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

Processo Administrativo: 10/2018  
 Data do Processo Adm.: 17/05/2018  
 Processo de Licitação: 10/2018  
 Data do Processo: 17/05/2018

Folha: 21/37

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
101	5000,000	rol	hipoalergênico, produto com capa protetora, com BPF (Boas Práticas de Fabricação). Rolo com 2,5cmx10m. FITA MICROPORE 5CM X 10M fita hipoalérgica microporosa, confeccionada com substrato de não tecido á base de fibras de viscose, resina acrílica e massa adesiva a base de poliacrilato hipoalergênico, 5cmx10m, produto com capa protetora, com BPF (Boas Práticas de Fabricação). Rolo com 5cmx10m.	-----	5,1500	25.750,0000
102	15,000	FRA	FIXADOR CITOPATOLOGICO SPRAY solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro. Frasco com 100ml.	-----	8,5200	127,8000
103	1000,000	FRA	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL capacidade para 300ml, graduação 50 ml, em plástico transparente resistente.	-----	1,2700	1.270,0000
104	20,000	UN	Garrote Para Procedimentos adulto e infantil confeccionado em tecido elástico com Fecho em PVC, que permite um ajuste fácil e confortável. Tamanho do produto aberto 35 cm por 3cm.	-----	7,3800	147,6000
105	100,000	CX.	GAZE RAYON COMPRESSA, de gaze, em rayon, 7,5 x 15 cm, embebida com 5 ml de ácidos graxos essenciais, associado a óleos de melaleuca e copaíba, composto pelos ácidos linoléico e oleico, contendo ainda ácido capríco, caprílico, láurico, palmítico, mirístico, esteárico, palmitato de retinol, acetato de tocoferol e lecitina de soja. Embalagem caixa com 24 unidades. Registro na ANVISA como correlato classe grau de risco IV, com indicação para prevenção e tratamento de feridas. Na embalagem deveser conter nome e /ou marca do produto, lote e data de fabricação, prazo de validade, modo de usar, restrições de uso (quando necessário)	-----	115,2000	11.520,0000
106	1000,000	FRA	GEL A BASE DE ALCOOL A 70% com ação anti-séptica, utilizado como complemento na higienização de mãos com a seguinte composição: Álcool etílico, polímero carboxílico, neutralizante, umectante, conservante, quelante e água deionizada. Frasco com 1000ml.	-----	12,1500	12.150,0000
107	20,000	FRA	GEL CONDUTOR PH neutro para	-----	8,5500	171,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

Processo Administrativo: 10/2018  
 Data do Processo Adm.: 17/05/2018  
 Processo de Licitação: 10/2018  
 Data do Processo: 17/05/2018

Folha: 22/37

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
108	30,000	CX	eletrocardiograma. Frasco com 1000ml HASTES FLEXIVEIS C/ PONTA DE ALGODÃO C/ 75 UNIDADE (TIPO COTONETE)	-----	2,1200	63,6000
109	2,000	UN	Imobilizador tipo "ked" adulto, Confeccionado com nylon, é um conjunto de talas rígidas com hastes de compensado marítimo pintadas com verniz submarino. Acompanha uma almofada, duas fitas para fixar cabeça e uma bolsa para armazenagem. Possui cintos de fixação nas cores padrões internacionais de resgate (verde, amarelo e vermelho) e velcro para pernas ou braços durante o atendimento, é radiotransparente. Peso: 3Kg.	-----	158,0000	316,0000
110	8,000	UN	Imobilizador Lateral de Cabeça, Impermeável em Vinil - confeccionado em espuma injetada com banho de vinil, é composto por: duas almofadas com orifício para verificação do ouvido, uma base com velcro para fixar as duas almofadas, fitas para fixar o equipamento na parte superior da maca e mais duas para poder ajustar e fixar as almofadas (testa e queixo). Equipamento translúcido ao Raio X. Peso: 500g	-----	190,6500	1.525,2000
111	100,000	CX.	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE - Composto por ampolas contendo esporos de GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS que permitem monitoração do funcionamento da Autoclave, oferecendo, em caso de uso periódico, confiabilidade e segurança ao processo de esterilização. Contém 10 ampolas cada caixa. Compatível com mini incubadora	-----	85,1800	8.518,0000
112	100,000	KIT	Kit Papanicolaou Completo Descartável TAMANHO G, contendo: 1 espátula de Ayres, 1 escova cervical, 1 lâmina de vidro FOSCA SEM LAPIDAR, 1 caixa porta-lâminas, 1 par de luvas e 1 espéculo tamanho G.	-----	3,9300	393,0000
113	1000,000	KIT	Kit Papanicolaou Completo Descartável TAMANHO M, contendo: 1 espátula de Ayres, 1 escova cervical, 1 lâmina de vidro FOSCA SEM LAPIDAR, 1 caixa porta-lâminas, 1 par de luvas e 1 espéculo tamanho M.	-----	3,3600	3.360,0000
114	500,000	KIT	Kit Papanicolaou Completo Descartável TAMANHO P contendo: 1 espátula de Ayres, 1 escova cervical, 1 lâmina de vidro FOSCA SEM LAPIDAR, 1 caixa porta-lâminas, 1 par de luvas e 1 espéculo tamanho P	-----	3,0000	1.500,0000
115	30,000	KIT	KIT PARA NEBULIZADOR ADULTO em material	-----	8,5200	255,6000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 10/2018  
 Data do Processo Adm.: 17/05/2018  
 Processo de Licitação: 10/2018  
 Data do Processo: 17/05/2018

Folha: 23/37

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			atóxico, máscara confeccionada em silicone, deve conter: máscara/intermediário/copinho.			
116	30,000	KIT	KIT PARA NEBULIZADOR INFANTIL em material atóxico, máscara confeccionada em silicone, deve conter: máscara/intermediário/copinho.	-----	8,0300	240,9000
117	10,000	CX.	LAMINA PARA MICROSCOPIA com extremidade fosca, tamanho 26x76x1, caixa com 50 unidades	-----	5,3000	53,0000
118	300,000	UN.	LANCETA PARA PUNÇÃO DIGITAL sistema de punção de uso único, UM ajuste de profundidade, Profundidade: 1.5 mm, diâmetro da agulha: 0.36 mm (28 G), lanceta trifacetada e siliconada, sistema estéril através de radiação Gamma, retração automática da agulha, atende as normas reguladoras: ISO 13485 e NR32, capa de esterilidade, corpo do lancetador e gatilho compostos por polipropileno	-----	0,3900	117,0000
119	20,000	UN	Lanterna clínica de corpo em alumínio anodizado resistente, lâmpada de alta intensidade e com 'clipe' para prender.	-----	29,0400	580,8000
120	200,000	CX.	Lençol de papel descartável 100% celulose virgem de alta qualidade produzido sem o uso de produtos químicos agressivos e textura tipo crepe que o torna macio, flexível e resistente. Caixa com 06 rolos de 70cmx50cm.	-----	16,8200	3.364,0000
121	200,000	PCT	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO BRANCO PARA MACA Confeccionado com tecido não-tecido ( TNT )100% polipropileno, sendo a matéria prima mais avançada disponível atualmente no mercado. Sendo indicado para cobertura de colchão ou macas no segmento hospitalar e estético e tem como finalidade principal servir de barreira física, de sangue, fluídos orgânicos e outros líquidos potenciais de contaminação entre o paciente e o colchão da maca. Pacotes com 10 unidades.	-----	18,9300	3.786,0000
122	70,000	PAR	LUVA CIRURGICA TAM 7,0 Esterilizada por raio gama (cobalto), cor natural, superfície texturizada, lubrificada com pó bio-absorvível. Espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm, com punho reforçado liso.	-----	1,5500	108,5000
123	150,000	PAR	LUVA CIRURGICA TAM 7,5 Esterilizada por raio gama (cobalto), cor natural, superfície texturizada, lubrificada com	-----	1,5500	232,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

Processo Administrativo: 10/2018  
 Data do Processo Adm.: 17/05/2018  
 Processo de Licitação: 10/2018  
 Data do Processo: 17/05/2018

Folha: 24/37

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			pó bio-absorvível. Espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm, com punho reforçado liso.			
124	50,000	PAR	LUVA CIRURGICA TAM 8.0 Esterilizada por raio gama (cobalto), cor natural, superfície texturizada, lubrificada com pó bio-absorvível. Espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm, com punho reforçado liso.	-----	1,5500	77,5000
125	170,000	PAR	LUVA CIRURGICA TAM 8.5 Esterilizada por raio gama (cobalto), cor natural, superfície texturizada, lubrificada com pó bio-absorvível. Espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm, com punho reforçado liso.	-----	1,5100	256,7000
126	50,000	PAR	LUVA CIRURGICA TAM. 6,5 Esterilizada por raio gama (cobalto), cor natural, superfície texturizada, lubrificada com pó bio-absorvível. Espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm, com punho reforçado liso.	-----	1,5500	77,5000
127	200,000	cx	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO G em látex, lubrificada com pó bio-absorvível, espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm, com baixa cor de proteína, inferior a 50mg por unidade. Caixa com 100 unidades	-----	25,3300	5.066,0000
128	300,000	cx	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO M em látex, lubrificada com pó bio-absorvível, espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm, com baixa cor de proteína, inferior a 50mg por unidade. Caixa com 100 unidades	-----	25,6500	7.695,0000
129	500,000	cx	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO P em látex, lubrificada com pó bio-absorvível, espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm, com baixa cor de proteína, inferior a 50mg por unidade. Caixa com 100 unidades	-----	25,5200	12.760,0000
130	1000,000	cx	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO PP em látex, lubrificada com pó bio-absorvível, espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm, com baixa cor de proteína, inferior a 50mg por unidade. Caixa com 100 unidades.	-----	24,1200	24.120,0000
131	8,000	UN.	MALETA PARA MEDICAMENTOS/PRIMEIROS SOCORROS	-----	29,3800	235,0400
132	30,000	FRA	MANITOL À 20% Sistema fechado, frasco com 500ml	-----	5,1000	153,0000
133	10,000	UN	Mascara de oxigênio siliconado com reservatório adulto, transparente, de	-----	22,4800	224,8000



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

Processo Administrativo: 10/2018  
Data do Processo Adm.: 17/05/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 17/05/2018

Folha: 25/37

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			formato anatômico e de alta concentração, não reinalante. Extensão: confeccionada em PVC flexível, com tamanho variando entre 2,10 a 2,20m para encaixe perfeito no adaptador do reservatório e no cilindro de oxigênio.			
134	10,000	UN	Mascara de oxigênio siliconado com reservatório infantil, transparente, de formato anatômico e de alta concentração, não reinalante. Extensão: confeccionada em PVC flexível, com tamanho variando entre 2,10 a 2,20m para encaixe perfeito no adaptador do reservatório e no cilindro de oxigênio.	-----	22,5400	225,4000
			formato anatômico e de alta concentração, não reinalante. Extensão: confeccionada em PVC flexível, com tamanho variando entre 2,10 a 2,20m para encaixe perfeito no adaptador do reservatório e no cilindro de oxigênio.			
135	10,000	UN	MASCARA DE VENTURI Máscara facial alongada tamanho adulto, confeccionada em vinil macio e transparente; Diluidores codificados em seis cores para diferentes concentrações de 24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50%; Inclui adaptador acrílico para entrada de nebulização; tubo flexível para conexão dos diluidores, e tubo de oxigênio com 2, 10 de comprimento com conector universal.	-----	16,8700	168,7000
			MASCARA DE VENTURI - Máscara facial alongada tamanho infantil, confeccionada em vinil macio e transparente; O conjunto possui 01 máscara facial alongada infantil, diluidores codificados em 06 cores para diferentes concentrações, adaptador acrílico para entrada de nebulização de alto desempenho, tubo flexível para conexão dos diluidores e 01 tubo de oxigênio com conector universal			
136	10,000	UN.	MASCARA DE VENTURI - Máscara facial alongada tamanho infantil, confeccionada em vinil macio e transparente; O conjunto possui 01 máscara facial alongada infantil, diluidores codificados em 06 cores para diferentes concentrações, adaptador acrílico para entrada de nebulização de alto desempenho, tubo flexível para conexão dos diluidores e 01 tubo de oxigênio com conector universal	-----	16,8200	168,2000
			Mini Incubadora Ideal para testar o processo de esterilização a vapor no ciclo de 24 ou 48 horas □□CARACTERÍSTICAS □□* Capacidade de incubar 4 indicadores biológicos. □□* Voltagem automática. □□* Ideal para testar o processo de esterelização a vapor no ciclo de 24 ou 48 horas. □□* Isento de registro na Anvisa. □□* Capacidade: 4 indicadores biológicos. □□* Peso: 240g. □□* Ciclo: 24 ou 48 horas (vapor). □□* Espaço livre total: 15 cm para cada lado. □□* Espaço livre para abertura da tampa: 12cm. □□* Dimensões externas: (A x D): 8,7 x 7,6cm. □□* Dimensões Tampa (A x D): 3,3 x 7cm.	-----	277,2600	1.663,5600

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 10/2018  
Data do Processo Adm.: 17/05/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 17/05/2018

Folha: 26/37

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			<p>□□* Voltagem: 90 - 253V monofásico. □□* Frequência: 50/60 Hz. □□* Potência: 10 Watts. □□* Consumo de Energia: 10 Watts hora. □□* Temperatura máxima de incubação: 60 °C. □□* Temperatura adequada para trabalho: 15 °C a 40 °C. □□* Altitude de trabalho adequada. Até 2. 000 m. □□* 2 anos de garantia.</p>			
138	1000,000	FRA	OLEO DE GIRASSOL Óleo a base de ácidos graxos essenciais, associado a óleos de melaleuca e copaíba, rico em ácidos linoléico e oleico, contendo ainda ácido capríco, caprílico, láurico, palmítico, mirístico, esteárico, palmitato de retinol (vitamina A), acetato de tocoferol (vitamina E) e lecitina de soja. Embalado em frascos tipo almotolia 100 ml, com tampa inviolável e autoperfurante. Registro na ANVISA como correlato classe de risco III, com indicação para prevenção e tratamento de feridas. Na embalagem deveser conter nome e /ou marca do produto, lote e data de fabricação, prazo de validade, modo de usar, restrições de uso (quando necessário) técnico responsável. Apresentar Bula do produto. Frasco com 200ML	-----	7,8900	7.890,0000
139	7,000	UN.	OXÍMETRO PORTATIL Fornece leitura de SpO2, frequência cardíaca e força de pulsação de maneira rápida e confiável; Possui alarmes visuais e sonoros, ajustáveis e programáveis. Ideal para uso em unidades de triagem, ambulatórios, salas de emergência e durante o transporte de emergência; Acompanha Sensor Adulto, sensor pediátrico e neonatal; Acompanha Bateria Recarregável (Tipo AA) com autonomia de 20 horas de uso e carregador; Entrada USB; Utiliza quatro pilhas alcalinas padrão "AA" (inclusas); Apresenta Curva Pletismográfica; Apresenta Tabela de Tendência; Tela de LCD brilhante e de fácil leitura; Rotação da tela permite a posição de monitoramento vertical ou horizontal; Compatível com Sensores Nellcor	-----	439,3500	3.075,4500
140	15,000	rol	PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME PARA AUTO CLAVE ROLO 20CM X 100M	-----	126,7900	1.901,8500
141	30,000	UNI	PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME PARA AUTO	-----	76,7200	2.301,6000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

Processo Administrativo: 10/2018  
Data do Processo Adm.: 17/05/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 17/05/2018

Folha: 27/37

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			CLAVE ROLO 12 CM X 100 M.			
142	20,000	UN	Pinça anatômica sem dente, em aço inox de 1º qualidade, 14cm	-----	13,7800	275,6000
143	20,000	UN	Pinça kelly, reta, em aço inox cirúrgico de 1º qualidade, 14	-----	41,1700	823,4000
144	200,000	UN.	POLIFIX 2 VIAS - Dispositivo multiplicador de acesso venoso, luer fêmea de 2 vias, com clamp de fechamento rápido nas vias. □□Características Gerais: □□- Extensão dupla em PVC cristal; - Clamp em cores diferentes; - Conector Luer Fêmea com tampa rosqueável; - Conexão Luer para dispositivo de acesso venoso. □□Estéril- Esterilizado a Óxido de Etileno, Fabricado em PVC flexível, Tubo de 18 cm, Conector tipo Luer Slip universal, Pinça Rolete e Corta-Fluxo, Câmara gotejadora flexível, Atóxico e Apirogênico, estéril, descartável e de uso único. Embalado individualmente.	-----	0,9400	188,0000
145	10,000	UN	Porta Agulha, Crille Wood, comum para sutura, 15cm, em aço inox	-----	13,6000	136,0000
146	50,000	FRA	POVIDINE (PVPI) uso tópico/liquido, frasco de 1000ml	-----	29,6100	1.480,5000
147	6,000	UN	Prancha de imobilização confeccionada em polietileno com alta resistência a impactos, projetada para transporte manual de vítimas de acidentes. Suporta até 180 Kg, leve, lavável, com 20 pega mãos, com sistema natômico com passadores e cinto	-----	350,0000	2.100,0000
148	300,000	FRA	PROTETOR SOLAR FPS 30 - oferece 95% de proteção aos raios UVA que são os principais responsáveis pelo foto envelhecimento, além de ajudar a prevenir as queimaduras solares (proteção UVB). Sua fórmula possui resistência a água e ao suor por 2 horas e protege a pele imediatamente após a aplicação. Frasco com 200 ml	-----	20,6700	6.201,0000
149	200,000	FRA	RINGER LACTATO com solução fisiológica 500ml sistema fechado de acordo com a RDC n° 29 de 17/04/2007.	-----	4,9500	990,0000
150	20,000	PCT	SACO LIXO BRANCO LEITOSO Saco para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares/infectantes, constituído de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária à aplicação. A	-----	52,8900	1.057,8000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 10/2018  
Data do Processo Adm.: 17/05/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 17/05/2018

Folha: 28/37

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
151	50,000	PCT	<p>solda de fundo é de tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a Norma Técnica 9191, da ABNT diminuindo assim, o risco de contaminação ou Infecção das áreas por onde circula. Capacidade 100 L nas medidas 75 x 105 cm, pacote c/ 100 unidades.</p> <p>SACO LIXO BRANCO LEITOSO - 50 litros, pacote c/ 100 unidades Disponível na cor Branco leitoso Quanto à impressão o produto segue as seguintes especificações: - Impressão de simbologia de material infectante de acordo com a NBR 7500. Indicado para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares/infectantes, constituído de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária à aplicação. A solda de fundo é de tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a Norma Técnica 9191, diminuindo assim, o risco de contaminação ou Infecção das áreas por onde circula. O material utilizado na fabricação é virgem e de alta qualidade, gerando um produto compatível com os padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas)</p>	-----	26,9400	1.347,0000
152	1000,000	UN	<p>SCALP N°21 Protetor da agulha: Garante a integridade da agulha até o momento do uso. Agulha siliconizada com bisel biangulados. Asas de empunhadura/fixação: Facilitam a "empunhadura" durante a punção e a estabilização do dispositivo durante o tempo de permanência na veia. Tubo vinílico transparente, atóxico e apirogênico: Permite a visualização do refluxo sanguíneo e/ou medicamento infundido, reduzindo o contato com o sangue. Conector fêmea Luer-LokTM codificado por cores: Proporciona segura conexão com o equipo e permite a identificação do calibre de acordo com a cor do conector. Paredes finas: Aumenta o fluxo interno.</p>	-----	0,2600	260,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

Processo Administrativo: 10/2018  
Data do Processo Adm.: 17/05/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 17/05/2018

Folha: 29/37

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
153	5000,000	UN	SCALP N°23 Protetor da agulha: Garante a integridade da agulha até o momento do uso. Agulha siliconizada com bisel biangulados. Asas de empunhadura/fixação: Facilitam a "empunhadura" durante a punção e a estabilização do dispositivo durante o tempo de permanência na veia. Tubo vinílico transparente, atóxico e aprotogênico: Permite a visualização do refluxo sanguíneo e/ou medicamento infundido, reduzindo o contato com o sangue. Conector fêmea Luer-Lok™ codificado por cores: Proporciona segura conexão com o equipo e permite a identificação do calibre de acordo com a cor do conector. Paredes finas: Aumenta o fluxo interno.	-----	0,2800	1.400,0000
154	1000,000	UN	SCALP N°25 Protetor da agulha: Garante a integridade da agulha até o momento do uso. Agulha siliconizada com bisel biangulados. Asas de empunhadura/fixação: Facilitam a "empunhadura" durante a punção e a estabilização do dispositivo durante o tempo de permanência na veia. Tubo vinílico transparente, atóxico e aprotogênico: Permite a visualização do refluxo sanguíneo e/ou medicamento infundido, reduzindo o contato com o sangue. Conector fêmea Luer-Lok™ codificado por cores: Proporciona segura conexão com o equipo e permite a identificação do calibre de acordo com a cor do conector. Paredes finas: Aumenta o fluxo interno.	-----	0,2600	260,0000
155	15000,000	UN	SERINGA 1ML (INSULINA) com agulha de 13x0,45 estéril, descartável, de uso único para uso geral em procedimentos terapêuticos, confeccionada em polipropileno e constituída por cilindro primário, cilindro secundário, êmbolo e graduação até 1ml, cilindro primário dividido em corpo com siliconização interna, flange, cilindro secundário o dispositivo de segurança que possibilita a retração da agulha, êmbolo dividido em haste e rolha de borracha, escala da graduação de 0,5ml nos traços longos e de 0,1ml nos traços curtos. Embaladas individualmente com papel grau cirúrgico, esterilizado a óxido de etileno, de acordo com a NR 32, com BPF (Boas	-----	0,3800	5.700,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 10/2018  
 Data do Processo Adm.: 17/05/2018  
 Processo de Licitação: 10/2018  
 Data do Processo: 17/05/2018

Folha: 30/37

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
156	5000,000	UN	Práticas de Fabricação) emitido pela ANVISA. SERINGA DE 10ML Estéril, uso único, transparente, atóxica, com bico que garanta conexões seguras e sem vazamentos. □□-Corpo lubrificado, com escala externa gravada, precisa e visível. □□-Flange com formato anatômico, para apoio dos dedos e que confira estabilidade à seringa quando em superfície plana. □□-Êmbolo com ramificações em sua base para facilitar a aplicação sem deslize dos dedos. □□-Êmbolo deslizável, ajustado ao corpo da seringa, de modo a impedir a entrada de ar, com anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade. □□-Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permite a abertura e transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número de registro no Ministério da Saúde. □□-Oferece melhor leitura na dosagem através de stopper reto e mais fino. □□-Êmbolo reto não se desprende do cilindro devido ao anel de retenção. □□-Cilindro siliconado que proporciona deslizamento suave. □□-Cilindro transparente e com escala nítida. □□-Flange com desenho que facilita à adaptação dos dedos durante a aplicação ou aspiração. □□-Sem agulha.	-----	0,3900	1.950,0000
157	10000,000	UN	SERINGA DE 20ML Confeccionadas em polipropileno proporcionando maior transparência; □□- Siliconização interna que garante suavidade no deslize e controle preciso na aspiração e aplicação de medicamentos; □□- Cilindro com anel de retenção que evita perda do medicamento durante a aspiração; □□- Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permite a abertura e transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número de registro no Ministério da Saúde. □□Estéril, uso único,	-----	0,5800	5.800,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

Processo Administrativo: 10/2018  
 Data do Processo Adm.: 17/05/2018  
 Processo de Licitação: 10/2018  
 Data do Processo: 17/05/2018

Folha: 31/37

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
158	5000,000	UN	transparente, atóxica, com bico que garanta conexões seguras e sem vazamentos. SERINGA DE 3 ML Seringas Descartáveis, estéreis, atóxicas, apirogênicas. □□- Cilindro - altamente transparente permite a visualização nítida do fluido aspirado apresenta anel de retenção que impede o desprendimento do êmbolo; □□- Escala de graduação - apresenta alto grau de precisão, traços e números de inscrição claros e legíveis; □□- Embalagem - as seringas são embaladas em invólucro apropriado, garantindo integridade e esterilidade ao produto durante armazenamento e até o momento do uso; □□- Esterilizadas a óxido de etileno - e submetidas a todos os ensaios físico-químicos e microbiológicos de acordo com as normas NBR e Farmacopéia; □□- Bico central	-----	0,2000	1.000,0000
159	10000,000	UN	SERINGA DE 5 ML Seringas Descartáveis, estéreis, atóxicas, apirogênicas. □□- Cilindro - altamente transparente permite a visualização nítida do fluido aspirado apresenta anel de retenção que impede o desprendimento do êmbolo; □□- Escala de graduação - apresenta alto grau de precisão, traços e números de inscrição claros e legíveis; □□- Embalagem - as seringas são embaladas em invólucro apropriado, garantindo integridade e esterilidade ao produto durante armazenamento e até o momento do uso; □□- Esterilizadas a óxido de etileno - e submetidas a todos os ensaios físico-químicos e microbiológicos de acordo com as normas NBR e Farmacopéia; □□- Bico central	-----	0,2300	2.300,0000
160	500,000	FRA	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% - 250ml frasco com 250ml sistema fechado de acordo com as RDC nº29 de 17/04/2007	-----	3,7700	1.885,0000
161	500,000	FRA	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% - 500ml frasco com 500 ml sistema fechado de acordo com a RDC nº 29 de 17/04/2007.	-----	4,6400	2.320,0000
162	1000,000	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SODIO A 9% - 1000ML embalagem com 1000ml, sistema fechado de acordo com a RDC nº 29 de 17/04/2007.	-----	6,6300	6.630,0000
163	5000,000	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SODIO A 9% - 100ML embalagem com 100ml,	-----	2,8800	14.400,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

Processo Administrativo: 10/2018  
Data do Processo Adm.: 17/05/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 17/05/2018

Folha: 32/37

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			sistema fechado de acordo com a RDC n° 29 de 17/04/2007.			
164	5000,000	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 9% - 250ML embalagem com 250 ml, sistema fechado de acordo com a RDC n° 29 de 17/04/2007.	-----	3,6100	18.050,0000
165	5000,000	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 9% 500ML embalagem com 500 ml, sistema fechado de acordo com a RDC n° 29 de 17/04/2007.	-----	4,2900	21.450,0000
166	100,000	UN	SOLUÇÃO GLICOFISIOLOGICA embalagem com 250ml, sistema fechado de acordo com a RDC n° 29 de 17/04/2007.	-----	3,9700	397,0000
167	10,000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 04 CURTA descartável, tubo de PVC, atóxico, flexível	-----	0,7700	7,7000
168	10,000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 04 LONGA descartável, tubo de PVC, atóxico, flexível	-----	0,9300	9,3000
169	10,000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 06 CURTA descartável, tubo de PVC, atóxico, flexível	-----	0,7800	7,8000
170	10,000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 06 LONGA descartável, tubo de PVC, atóxico, flexível	-----	0,9300	9,3000
171	10,000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 08 CURTA descartável, tubo de PVC, atóxico, flexível	-----	0,8800	8,8000
172	10,000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 08 LONGA descartável, tubo de PVC, atóxico, flexível	-----	1,0600	10,6000
173	10,000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10 CURTA descartável, tubo de PVC, atóxico, flexível	-----	0,9000	9,0000
174	10,000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 12 CURTA descartável, tubo de PVC, atóxico, flexível	-----	0,9700	9,7000
175	10,000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16 CURTA descartável, tubo de PVC, atóxico, flexível	-----	1,0000	10,0000
176	10,000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16 LONGA descartável, tubo de PVC, atóxico, flexível	-----	1,1700	11,7000
177	10,000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 18 CURTA descartável, tubo de PVC, atóxico, flexível	-----	1,3000	13,0000
178	40,000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 18 LONGA descartável, tubo de PVC, atóxico, flexível	-----	1,3600	54,4000
179	10,000	UN	SONDA DE FOLEY N°10 feita de látex de borracha 100% natural; com ponta distal	-----	5,5800	55,8000



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 10/2018  
Data do Processo Adm.: 17/05/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 17/05/2018

Folha: 33/37

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			atraumáti balão com enchimento simétrico para 30cc. Com 2 vias; embalagem individual, tipo blíster atóxico; esterilizado em óxido de etileno			
180	10,000	UN	SONDA DE FOLEY Nº12 feita de látex de borracha 100% natural; com ponta distal atraumáti balão com enchimento simétrico para 30cc. Com 2 vias; embalagem individual, tipo blíster atóxico; esterilizado em óxido de etileno	-----	4,1300	41,3000
			atraumáti balão com enchimento simétrico para 30cc. Com 2 vias; embalagem individual, tipo blíster atóxico; esterilizado em óxido de etileno			
181	20,000	UN	SONDA DE FOLEY Nº14 feita de látex de borracha 100% natural; com ponta distal atraumáti balão com enchimento simétrico para 30cc. Com 2 vias; embalagem individual, tipo blíster atóxico; esterilizado em óxido de etileno	-----	4,2400	84,8000
			atraumáti balão com enchimento simétrico para 30cc. Com 2 vias; embalagem individual, tipo blíster atóxico; esterilizado em óxido de etileno			
182	200,000	UN	SONDA DE FOLEY Nº16 feita de látex de borracha 100% natural; com ponta distal atraumáti balão com enchimento simétrico para 30cc. Com 2 vias; embalagem individual, tipo blíster atóxico; esterilizado em óxido de etileno	-----	4,0700	814,0000
			atraumáti balão com enchimento simétrico para 30cc. Com 2 vias; embalagem individual, tipo blíster atóxico; esterilizado em óxido de etileno			
183	50,000	UN.	SONDA DE FOLEY Nº20 - feita de látex de borracha 100% natural; com ponta distal atraumáti balão com enchimento simétrico para 30cc. Com 2 vias; embalagem individual, tipo blíster atóxico; esterilizado em óxido de etileno.	-----	4,2600	213,0000
			atraumáti balão com enchimento simétrico para 30cc. Com 2 vias; embalagem individual, tipo blíster atóxico; esterilizado em óxido de etileno.			
184	5,000	UN.	SONDA NASOENTÉRICA Nº 12 - para alimentação enteral, de silicone, com fio guia, ponta de tungstênio, estéril oxido etileno.	-----	15,0000	75,0000
			atraumáti balão com enchimento simétrico para 30cc. Com 2 vias; embalagem individual, tipo blíster atóxico; esterilizado em óxido de etileno.			
185	5,000	UN.	SONDA NASOENTÉRICA Nº 14 - para alimentação enteral, de silicone, com fio guia, ponta de tungstênio, estéril oxido etileno.	-----	15,0000	75,0000
			atraumáti balão com enchimento simétrico para 30cc. Com 2 vias; embalagem individual, tipo blíster atóxico; esterilizado em óxido de etileno.			
186	5,000	UN.	SONDA NASOENTÉRICA Nº 16 - para alimentação enteral, de silicone, com fio guia, ponta de tungstênio, estéril oxido etileno.	-----	15,0000	75,0000
			atraumáti balão com enchimento simétrico para 30cc. Com 2 vias; embalagem individual, tipo blíster atóxico; esterilizado em óxido de etileno.			
187	5,000	UN	SONDA NASOGASTRICA Nº 06 LONGA descartável de tubo PVC atóxico, flexível.	-----	0,8500	4,2500
			atraumáti balão com enchimento simétrico para 30cc. Com 2 vias; embalagem individual, tipo blíster atóxico; esterilizado em óxido de etileno.			
188	5,000	UN	SONDA NASOGASTRICA Nº10 LONGA descartável de tubo PVC atóxico, flexível.	-----	1,0200	5,1000
			atraumáti balão com enchimento simétrico para 30cc. Com 2 vias; embalagem individual, tipo blíster atóxico; esterilizado em óxido de etileno.			
189	5,000	UN	SONDA NASOGASTRICA Nº12 LONGA descartável de tubo PVC atóxico, flexível.	-----	1,0200	5,1000
			atraumáti balão com enchimento simétrico para 30cc. Com 2 vias; embalagem individual, tipo blíster atóxico; esterilizado em óxido de etileno.			
190	5,000	UN	SONDA NASOGASTRICA Nº14 LONGA descartável de tubo PVC atóxico,	-----	1,2000	6,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

Processo Administrativo: 10/2018  
 Data do Processo Adm.: 17/05/2018  
 Processo de Licitação: 10/2018  
 Data do Processo: 17/05/2018

Folha: 34/37

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			flexível.			
191	5,000	UN	SONDA NASOGASTRICA N°16 LONGA descartável de tubo PVC atóxico, flexível.	-----	1,3500	6,7500
192	5,000	UN	SONDA NASOGASTRICA N°18 LONGA descartável de tubo PVC atóxico, flexível.	-----	1,4900	7,4500
193	100,000	UN	SONDA URETRAL DE ALIVIO N°10 artigo médico estéril e de uso único, indicado para realizar a drenagem urinária em pacientes com distúrbio urológico, tubo de PVC flexível com uma das extremidades fechada, a qual serve para ser introduzida no orifício da uretra, e com 2 orifícios nas laterais para a aspiração. A outra extremidade (distal) apresenta um conector com tampa. A sonda uretral é uma sonda de alívio (permanência curta). A ponta da sonda deve estar isenta de rebarba	-----	0,8400	84,0000
194	8000,000	UN	SONDA URETRAL DE ALIVIO N°12 artigo médico estéril e de uso único, indicado para realizar a drenagem urinária em pacientes com distúrbio urológico, tubo de PVC flexível com uma das extremidades fechada, a qual serve para ser introduzida no orifício da uretra, e com 2 orifícios nas laterais para a aspiração. A outra extremidade (distal) apresenta um conector com tampa. A sonda uretral é uma sonda de alívio (permanência curta). A ponta da sonda deve estar isenta de rebarba	-----	0,8500	6.800,0000
195	5000,000	UN.	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N°14 - artigo médico estéril e de uso único, indicado para realizar a drenagem urinária em pacientes com distúrbio urológico, tubo de PVC flexível com uma das extremidades fechada, a qual serve para ser introduzida no orifício da uretra, e com 2 orifícios nas laterais para a aspiração. A outra extremidade (distal) apresenta um conector com tampa. A sonda uretral é uma sonda de alívio (permanência curta). A ponta da sonda deve estar isenta de rebarba.	-----	0,9300	4.650,0000
196	100,000	UN.	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N°16 - artigo médico estéril e de uso único, indicado para realizar a drenagem urinária em pacientes com distúrbio urológico, tubo de PVC flexível com uma das extremidades	-----	0,9500	95,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

Processo Administrativo: 10/2018  
Data do Processo Adm.: 17/05/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 17/05/2018

Folha: 35/37

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
197	5,000	UN.	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N°2- artigo médico estéril e de uso único, indicado para realizar a drenagem urinária em pacientes com distúrbio urológico, tubo de PVC flexível com uma das extremidades fechada, a qual serve para ser introduzida no orifício da uretra, e com 2 orifícios nas laterais para a aspiração. A outra extremidade (distal) apresenta um conector com tampa. A sonda uretral é uma sonda de alívio (permanência curta). A ponta da sonda deve estar isenta de rebarba.	-----	0,7000	3,5000
198	5,000	UN.	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N°4 - artigo médico estéril e de uso único, indicado para realizar a drenagem urinária em pacientes com distúrbio urológico, tubo de PVC flexível com uma das extremidades fechada, a qual serve para ser introduzida no orifício da uretra, e com 2 orifícios nas laterais para a aspiração. A outra extremidade (distal) apresenta um conector com tampa. A sonda uretral é uma sonda de alívio (permanência curta). A ponta da sonda deve estar isenta de rebarba.	-----	0,8000	4,0000
199	5,000	UN.	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N°6 - artigo médico estéril e de uso único, indicado para realizar a drenagem urinária em pacientes com distúrbio urológico, tubo de PVC flexível com uma das extremidades fechada, a qual serve para ser introduzida no orifício da uretra, e com 2 orifícios nas laterais para a aspiração. A outra extremidade (distal) apresenta um conector com tampa. A sonda uretral é uma sonda de alívio (permanência curta). A ponta da sonda deve estar isenta de rebarba.	-----	0,8100	4,0500
200	5,000	UN	Termômetro clínico digital de testa sem contato 3 em 1: Medição de temperatura: corpórea, ambientes e superfícies; Infravermelho - medição instantânea;	-----	157,0400	785,2000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

Processo Administrativo: 10/2018  
Data do Processo Adm.: 17/05/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 17/05/2018

Folha: 36/37

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Alarme de febre;30 memórias; Visor Color Glow, display termômetro muda de cor conforme a temperatura indicada, facilitando a leitura.			
201	15,000	UN.	Termometro com Aferição Digital, de temperatura corporal, confeccionado em termoplastico, com aviso sonoro visor digital de facil visualização resistente a agua deverá possuir selo de qualidade do INMETRO.	-----	39,2100	588,1500
202	20,000	UN.	TESOURA ÍRIS 12 CM Reta Para uso cirúrgico em geral, corta tecido, bandagem e retira pontos. Produto confeccionado em Aço Inoxidável; Ponta reta.	-----	23,4300	468,6000
203	10,000	UN	Tesoura mayo stille, reta, em aço inox de 1ª qualidade, 15cm	-----	38,8400	388,4000
204	5,000	UN	TESOURA PONTA ROMBA NÃO CIRURGICA 15CM RETA	-----	31,2500	156,2500
205	6,000	PCT	TESTE BOWIE-DICK PACOTE PRONTO COM 50 UNIDADES	-----	20,8400	125,0400
206	1000,000	CX.	Tira reagente para determinação de glicemia com princípio de medição por fotometria ou amperometria, que realize o teste em amostras capilar, venosa, arterial e neonatal, com volume máximo de amostra de 2 microlitros e que aceite apenas mg/dl como unidade de medida. Reação química mediada pela enzima glicose desidrogenase Mut. Q-GDH, que não sofra interferência com as variações de PO2 da amostra (oxigenoterapia), com faixa de medição de 10 a 600 mg/dl e faixa de hematócrito de 20 a 65%. Deve permitir a coleta de sangue com a tira dentro ou fora do monitor, com tempo de leitura de 5 a 10 segundos, data e hora ajustáveis e codificação através de chip código. O produto deve possuir o Certificado de Boas Práticas de Fabricação da ANVISA	-----	42,1200	42.120,0000
207	10,000	PCT	TOUCA DESCARTÁVEL - com elástico, cor branca, pacote com 100 unidades	-----	9,2000	92,0000
208	5,000	UN.	Tubo de silicone oxigênio não estéril, Tamanho 202, Diâmetro interno 5 mm, rolo com 15 m	-----	10,0000	50,0000
209	5,000	UN	Tubo endotraqueal com manguito n° 3,0 com balão.	-----	5,8900	29,4500
210	5,000	UN	Tubo endotraqueal com manguito n° 3,5 com balão.	-----	6,3800	31,9000
211	5,000	UN	Tubo endotraqueal com manguito n° 4,0	-----	6,2500	31,2500

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

Processo Administrativo: 10/2018  
Data do Processo Adm.: 17/05/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 17/05/2018

Folha: 37/37

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			com balão.			
212	5,000	UN	Tube endotraqueal com manguito n° 4,5 com balão.	-----	6,2500	31,2500
213	5,000	UN	Tube endotraqueal com manguito n° 5,0 com balão.	-----	6,1700	30,8500
214	5,000	UN	Tube endotraqueal com manguito n° 5,5, com balão.	-----	6,1700	30,8500
215	5,000	UN	Tube endotraqueal com manguito n° 6,0, com balão.	-----	6,0300	30,1500
216	5,000	UN	Tube endotraqueal com manguito n° 6,5 com balão.	-----	5,9000	29,5000
217	5,000	UN	Tube endotraqueal com manguito n° 7,0, com balão.	-----	6,2700	31,3500
218	5,000	UN	Tube endotraqueal com manguito n° 7,5 com balão.	-----	6,3000	31,5000
219	5,000	UN	Tube endotraqueal com manguito n° 8,0 com balão.	-----	5,9300	29,6500
220	5,000	UN	Tube endotraqueal com manguito n° 8,5 com balão.	-----	6,3400	31,7000
221	5,000	UN	Tube endotraqueal com manguito n° 9,0 com balão.	-----	6,2600	31,3000
222	5,000	UN	Umificador para oxigênio hospitalar	-----	22,7500	113,7500
223	15,000	UN	Válvula Reguladora para Cilindro de Oxigênio com Fluxômetro Cabo Longo	-----	377,4800	5.662,2000
224	10,000	LT	VASELINA LIQUIDA 1000ML	-----	34,2400	342,4000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>710.552,7600</b>